
COMUNE  DI  PRECI
Provincia di Perugia

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  14   Del  18-03-2020

Oggetto:REALIZZAZIONE DI LOCULI ALL'INTERNO DEL CIMITERO DI
PRECI CAPOLUOGO e SACCOVESCIO. ATTO DI INDIRIZZO

L'anno  duemilaventi il giorno  diciotto del mese di marzo alle ore 16:45, presso questa
Sede Municipale,  a seguito di convocazione disposta dal Sindaco , la Giunta
Municipale si è riunita con la presenza dei signori:

Messi Massimo SINDACO P
TAGLIAVENTO MICHELA ASSESSORE P
MONTANI DIEGO ASSESSORE P

Assume la presidenza il Sig.Messi Massimo in qualità di SINDACO assistito dal
Segretario Dr. Benedetti Giuseppe
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita  i convocati
a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

 LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTO il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con il D.Lgs.
18.8.2000 n. 267;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione in ogggetto hanno espresso parere
favorevole rispettivamente per la propria competenza, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs
18.08.2000 n. 267;

Il Responsabile dell’Area Tecnica – settore Ricostruzione, Opere-
Pubbliche e Manutenzione;

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 02/07/2019 con il quale è stato
attribuito tra l'altro al sottoscritto Geom. Michele Spinelli
l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica - Settore Opere Pubbliche
e Manutenzioni;

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 18-03-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



PREMESSO che l’amministrazione comunale ha chiesto all’ufficio tecnico
di verificare la disponibilità di loculi e/o sepolture nei campi
d’inumazione disponibili nei cimiteri comunali ed in particolare in
quelli di Preci Capoluogo e di Saccovescio, utilizzabili nel breve
termine e per sopperire alle probabili esigenze future;

Verificato che:

-nei cimiteri del territorio comunale si stanno esaurendo i loculi
liberi e vi è una limitata disponibilità di aree di inumazione;

- da anni non vengono realizzati loculi definitivi all’interno dei
Cimiteri né tanto mento è stato pianificato un ampliamento degli
stessi;

Considerato che al fine di ovviare alla carenza riscontrata di loculi
disponibili ed aree libere per l'inumazione si rende necessario ed
urgente, realizzare dei Loculi definitivi all'interno del Cimitero di
Preci Capoluogo, e del Cimitero di Saccovescio.

DATO ATTO:

- che all'interno del Cimitero di Preci Capoluogo, sussistono delle
aree utilizzabili allo scopo.

- che all'interno del Cimitreo di Saccovescio, sussistono delle aree
utilizzabili allo scopo.

CONSIDERATO che per la progettazione dei loculi nel Cimitero di Preci
Capoluogo si stima l'importo massimo previsto di € 13.000,00 (diconsi
Euro tredicimilamila/00), iva e cassa previdenziale comprese;
- che per la progettazione dei loculi nel Cimitero di Saccovescio  si
stima l'importo massimo previsto di € 9.500,00 (diconsi Euro
novemilacinquecento/00), iva e cassa previdenziale comprese;
- che per la redazione della Relazione Geologica inerente la
realizzazione dei loculi nei due Cimiteri summenzionati si stima
l'importo massimo previsto di € 2.000,00 (diconsi Euro duemila/00),
iva e cassa previdenziale comprese;
per un totale presunto di € 24.500,00 (diconsi euro
ventiquattromilacinquecento/00), impegnabili al cap. 2737/3 Res.2011
del Bilancio di Previsione 2020-2022 in corso di predisposizione;

Ritenuto necessario assegnare le risorse al fine di provvedere ad
affidare a soggetti esterni la progettazione dei loculi, stante
l'attuale fase emergenziale post sisma 2016 con riferimento alle
risorse umane disponibili allo scopo;

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni ed
integrazioni;

RICHIAMATO: il Decreto del Ministero dell'Interno 13 Dicembre 2019
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale al n. 295 in data 17/12/2019, con
il quale è stato prorogato dal 31 Dicembre 2019 al 31 Marzo 2020 il
termine per l'approvazione del bilancio di previsione 2020/2022 da
parte degli Enti Locali

Posto che i suddetti lavori da affidare saranno divisi in stralci
funzionali e che per gli stessi il primo stalcio sara impegnato in
apposito capitolo del Bilancio di Previsione 2020/2022 in corso di
elaborazione;

All'unanimità di voti favorevoli espressi in forma palese,

    D E L I B E R A

Per quanto espresso in narrativa,

1)DI DARE ATTO che necessita con urgenza la realizzazione dei Loculi
definitivi all'interno del Cimitero di Preci Capoluogo e nel Cimitero
di Saccovescio.

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 18-03-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



2) DI DARE ATTO DI INDIRIZZO al Responsabile dell'Ufficio Tecnico –
Settore Opere Pubbliche, a cui viene trasmessa per competenza la
presente deliberazione, di provvedere a tutti gli adempimenti e atti
necessari a dare esecuzione al presente provvedimento, nel limite
delle risorse attribuite.

3) DI INDIVIDUARE, per le ragioni esposte in premessa, il Geom.
Michele Spinelli, responsabile del Servizio Lavori Pubblici, quale
Responsabile Unico del Procedimento per le attività istruttorie e per
ogni altro adempimento procedimentale di cui all’art.31 – 1°comma _del
Decreto Lgs.n.50/2016, per la realizzazione dell’intervento

4)Di attribuire le risorse finanziarie per la progettazione esterna,
al responsabile dell'area tecnica per un importo massimo previsto di:
-Cimitreo di Preci Capoluogo € 13.000,00 (diconsi Euro
tredicimila/00);
-Cimitero di Saccovescio € 9.500,00 (diconsi Euro
novemilamilacinquecento/00);
-Redazione della relazione Geologica per la progettazione nei due
Cimiteri summenzionati € 2.000,00 (diconsi euro duemila/00);
per un totale presunto di €24.500,00 (diconsi euro
ventiquattromilacinquecento/00), disponibili al cap. 2737/3 Res.2011,
del Bilancio di Previsione 2020-2022 in corso di predisposizione;

5) Di dichiarare, con  successiva votazione, unanime e favorevole, la
presente deliberazione  immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.
134 comma 4 del D.lgs. n. 267/2000, stante l'urgenza di provvedere in
merito.

********

Il sottoscritto Responsabile del Servizio interessato sulla presente
proposta di Deliberazione esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1, e
147 bis, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 2687, parere
favorevole di regolarità tecnica, attestante la legittimità, la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile

Michele Spinelli

********

Il sottoscritto Responsabile del Servizio interessato sulla presente
proposta di Deliberazione esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1, e
147 bis, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 2687, parere
favorevole di regolarità contabile.

Il Responsabile

Stefania Marucci

*******************

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 18-03-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to  Dr. Benedetti Giuseppe F.to Messi Massimo

=============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 11-05-20 al 26-05-20, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 3146 in data 11-05-20, ai signori capigruppo
consiliari ai sensi dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì 11-05-20 F.to DR. BENEDETTI GIUSEPPE
=============================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Preci, lì 11-05-20 RAG. MARUCCI STEFANIA

=============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici
giorni consecutivi: dal 11-05-20 al 26-05-20.

E' divenuta esecutiva il giorno  18-03-20:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì                      DR. BENEDETTI GIUSEPPE

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 18-03-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


